

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
02.02.2022 के
अतारांकित प्रश्न सं. 1 का उत्तर

खिलाड़ियों का कैरियर प्रोग्रेसन

1. श्री प्रताप सिम्हा:
डॉ. जयरिद्वेश्वर शिवाचार्य स्वामीजी:
श्री बी.वाई. राघवेन्द्र:
डॉ. उमेश जी. जाधव:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या रेलवे में खिलाड़ियों की कैरियर प्रोग्रेसन हेतु सरकार द्वारा कोई योजना तैयार की जा रही है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी राज्य-वार ब्यौरा क्या है और देश के विशेष रूप से ग्रामीण तथा जनजातीय क्षेत्रों के रेलवे के खिलाड़ियों की बड़ी संख्या को प्रोत्साहित करने हेतु सरकार द्वारा क्या उपाय किए जा रहे हैं?

उत्तर

रेल, संचार एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

- (क) और (ख): भारतीय रेल में खिलाड़ियों की भर्ती और पदोन्नति के लिए सुनिर्धारित नीति है।
